

ECOLE ORPHELINAT DAMABIAH OF SUD

RUE LATORTURE, DELMAS 48

DEVIS ESTIMATIF

A MODULE 3 Salles de classe + Cage d'escalier					-
	DESIGNATION DES TRAVAUX	Unité	Quantité	Coût Unitaire	Coût Total
<b>100</b>	<b>Mobilisation et Implantation</b>				-
102	Implantation				
	a- Rez-de-chaussée	m <sup>2</sup>	198.72	5.00	993.60
<b>200</b>	<b>Mouvement de terre et préparation de sol</b>				-
201	Nivellement terrain	m <sup>2</sup>	207.00	4.00	828.00
202	Fouilles et déblais	m <sup>3</sup>	88.30	15.00	1,324.50
203	Remblai				-
	a- Scène en plein air / autres	m <sup>3</sup>	178.50	6.00	1,071.00
	b- Cour de récréation / allée gravillonnée	m <sup>2</sup>			-
204	Fonçage sous semelles et longrines	m <sup>3</sup>	25.00	15.00	375.00
					-
<b>300</b>	<b>Travaux de béton armé</b>				-
301	Béton de propreté sous semelles et longrines	m <sup>3</sup>	7.00	70.00	490.00
302	Semelles	m <sup>3</sup>	5.00	350.00	1,750.00
303	Longrines	m <sup>3</sup>	12.20	350.00	4,270.00
304	Piliers/ Socles	m <sup>3</sup>	8.00	370.00	2,960.00
305	Parquet				-
	a- Surface batie : 192.5 m2, ep = 20 cm	m <sup>3</sup>	31.10	300.00	9,330.00
	b- Scène en plein air / Surface batie, ep = 12 cm	m <sup>3</sup>			-
	c- Cour de récréation / allée gravillonnée, terrain de jeu	m <sup>2</sup>			-
306	Colonnes				-
	a- Colonnes (30*30): 49 unités ou L= 150 ml	m <sup>3</sup>	5.47	370.00	2,023.90
	b- Colonnes (30*50): 8 unités	m <sup>3</sup>			-
	c- Colonnes (30*30): 68 unités	m <sup>3</sup>		370.00	-
	d- Colonnes (15*20)	m <sup>3</sup>			-
307	Chainages horizontaux				-
	a- Seuil fenêtre ( 20*20 ) : 172.5 ml	m <sup>3</sup>	3.00	350.00	1,050.00
	b- Escalier( 20*20 ) / Autre	m <sup>3</sup>			-
	c- Linteaux	m <sup>3</sup>	0.80	350.00	280.00
308	Retombée de Poutres				-
	a- Retombée (30*30)*461.55 ml	m <sup>3</sup>	9.15	370.00	3,385.50
309	Dalle pleine de 15 cm (331.2 m2)	m <sup>3</sup>		350.00	-
	a- Barres (20*50) :	m <sup>3</sup>	4.00	350.00	1,400.00
<b>400</b>	<b>Maçonnerie de blocs et roches</b>				-
401	Travaux de fondations en Roches (S= m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	73.15	30.00	2,194.50
402	Travaux de maçonnerie en blocs 40*20*20, ou (S= m <sup>3</sup> )	m <sup>2</sup>	273.80	20.00	5,476.00
403	Travaux de maçonnerie en blocs 40*20*15				-
	a- Rez-de-chaussée:	m <sup>2</sup>	21.80	18.00	392.40

405	Claustras rectangulaires (boites allumettes)	m <sup>2</sup>	15.00	20.00	300.00
<b>500</b>	<b>Structures Mixtes</b>				
501	Toiture en tole avec charpente metallique	m <sup>2</sup>	220.00	50.00	11,000.00
<b>600</b>	<b>Revêtement et Finition</b>				-
602	Enduits et Crepis				-
	a- Murs	m <sup>2</sup>	449.00	11.00	4,939.00
	b- Plafond	m <sup>2</sup>		11.00	-
	c-Mur de sous bassement	m2	105.00	11.00	1,155.00
	c- Lignes Poteaux,Poutres, portes et fenetres	ml	550.00	4.00	2,200.00
	d- Autres: (bandes h., colonnes, parapets, brises solaire, bordures, saillis, poutres, lignes portes et fenêtres)	m <sup>2</sup>	80.00	12.00	960.00
603	Travaux de finition				-
	a- cirage Parquet	m <sup>2</sup>	12.00	207.00	2,484.00
604	Murs de souternement)				-
	a- Plinthes (L=1090ml)	m <sup>2</sup>	30.00	35.00	1,050.00
					-
605	Peinture	m <sup>2</sup>	600.00	5.00	3,000.00
					-
<b>700</b>	<b>Menuiserie de bois et de Métal</b>				-
701	Confection et installation portes à panneau en bois				-
	b- porte (50"*80")	u	3.00	250.00	750.00
	a- fenêtre (2*1.30)	u	15.00	180.00	2,700.00
					-
<b>800</b>	<b>Electricité</b>				-
<b>802</b>	Circuits Prises	Fft	1.00	800.00	800.00
<b>803</b>	Circuits lampes	Fft	1.00	850.00	850.00
<b>804</b>	Panneau de distribution	u	1.00	500.00	500.00
<b>805</b>	Prises	u	20.00	15.00	300.00
<b>806</b>	Prises Data	u			-
<b>807</b>	Interrupteurs	u	20.00	15.00	300.00
<b>808</b>	Lampes Néons double 40Watts avec diffuseur	u			-
<b>809</b>	Lampes Néons	u	12.00	50.00	600.00
<b>810</b>	Appliques Murales	u	1.00		-
<b>811</b>	Pendants light	u		190.00	-
<b>812</b>	Plafonniers	u	8.00	25.00	200.00
					-
<b>900</b>	<b>Plomberie</b>				-
901	Réseau d'Alimentation	fft	1.00	300	300.00
902	Réseau d'Évacuation	fft	1.00	350	350.00
908	Lavabos	u	1.00	220.00	220.00
909	WC	u	2.00	225.00	450.00
910	Douches	u			-
<b>TOTAL EN USD POUR 3 SALLES DE CLASSE</b>					<b>75,002.40</b>
<b>GRAND-TOTAL PR 5 S. DE CLASSE et B.SANITAIRE</b>			<b>2</b>	<b>75002.4</b>	<b>150,004.80</b>

